

Vysvetľovanie

Názov zákazky: VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU ZARIADENIA STAROSTLIVOSTI O DETI DO TROCH ROKOV VEKU DIEŤAŤA V MESTE VEĽKÉ KAPUŠA

Obstarávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 19.10.2021 10:49:06

Zverejnené: 19.10.2021 12:30:36

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

žiadame VO o vysvetlenie:

Dňa 8.10.2021 bolo nám oznámená Oprava súťažných podkladov, Lehoty 4, kde sa predĺžila lehota na predkladanie ponúk na 21.10.2021. Žiaľ dnes je 19.10.2021 a do dnes nebolo vysvetlené, z akého dôvodu sa predĺžila lehota a či náhodou sa nemení rozpočet.

Žiadame Vás o urgentné vysvetlenie.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ v liste zo dňa 08.10.2021 uviedol: "Verejný obstarávateľ dňa 30.09.2021 uverejnil odpovede na žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov.

Lehota na predkladanie ponúk bola upravená z dôvodu, aby bola záujemcom poskytnutá plná zákonná lehota na vypracovanie cenovej ponuky."

Verejný obstarávateľ teda uviedol dôvod predĺženia lehoty a zároveň dodáva, že poskytnutý výkaz výmer sa nemení.

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 19.08.2021 08:52:39

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

dňa 06.08.2021 o 09:27:01 a dňa 10.08.2021 o 14:36:32 sme podali žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k nešnému dňu nemáme žiadnu odpoveď.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ uverejnil odpovede k doručeným otázkam v profile.

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 19.08.2021 08:19:43

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

žiadame VO o vysvetlenie:

V ZOD čl. XII, Záverečné ustanovenia v bode 8 je uvedené, cit:"Príloha č. 3 - Časový harmonogram postupu prác (predloží iba úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy).," začo v SP je uvedené na strane 42 cit.:

"Uchádzač dodrží termíny stanovené vo výzve na predkladanie ponúk a v týchto súťažných podkladoch. **Uchádzač predloží Termínový harmonogram prác**, ktorý tvorí prílohu č. 3 Zmluvy o dielo a to v súlade s lehotou plnenia určenou verejným obstarávateľom."

Otázka na VO, pretože je to máťúce, či uchádzač má uviesť ako súčasťou ponuky, alebo predkladá až úspešný uchádzač pri podpise ZOD.

Odpoveď: Prílohu č. 3 - Časový harmonogram postupu prác predloží iba úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 10.08.2021 14:36:32

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

vo výkaze výmer SO 01 Hlavný objekt chýba plastové dvojkrídlové okno pevné označené v projektovej dokumentácii číslo výkresu A-12 Výpis okien označené číslo 108.

otázka zníe: Je plastové dvojkrídlové okno pevné 108 súčasťou cenovej ponuky? Ak áno žiadame doplniť do výkazu výmer.

Odpoveď: Platí nový výkaz výmer, okno doplnené do výkazu (uverejnené v profile).

Vysvetľovanie

Názov zákazky: VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU ZARIADENIA STAROSTLIVOSTI O DETI DO TROCH ROKOV VEKU DIEŤAŤA V MESTE VEĽKÉ KAPUŠA

Obstarávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 06.08.2021 09:27:01

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie cenovej ponuky - odpoveď

A. V projektovej dokumentácii je výkres požiarneho rebríka, ale výkaz výmer položku týkajúcu sa dodávky a montáže požiarneho rebríka neobsahuje.

otázka č.1: Je požiarňý rebrík predmetom súťažnej ponuky, ak áno žiadame doplniť do výkazu výmer.

Odpoveď: Je predmetom a platí nový výkaz výmer (uverejnené v profile).

B. Položky pre dodávku a montáž požiarnej nádrže a vodomernej šachty sa nachádzajú duplicitne v dole uvedených objektoch

Objekt **SO 01.2 Hlavný objekt - Zdravotechnika** obsahuje položky číslo:

19 K 893301000.S Osadenie požiarnej nádrže ks 1,000

20 M 594300006700.S Požiarna nádrž 22 m3 ks 1,000

21 K 893810112.S Osadenie vodomernej šachty hranatej z PP samonosnej plochy do 1,1 m2, svetlej hĺbky do 1,5 m ks 1,000

22 M 450012 Vodomerná plastová šachta SVK 1600/1000 ks 1,000

23 K 893810122.S Osadenie vodomernej šachty kruhovej z PP samonosnej D do 1,0 m, svetlej hĺbky do 1,5 m ks 1,000

24 M 4500131 Vodomerná plastová šachta 1000 mm ks 1,000

Objekt **SO 04 Rozšírenie vodovodnej prípojky a Požiarna nádrž** obsahuje položky

23 K 893810112 Osadenie vodomernej šachty hranatej z PP samonosnej plochy do 1,1 m2, svetlej hĺbky do 1,5 m ks 1,000

24 M 594300007900 Vodomerná šachta kompletná plastová ks 1,000

21 K 230060003 Montáž nádrže vodného hospodárstva

20 m3 ks 1,000 22 M 449830000100 Požiarna nádrž plastová objem 22 m3 vrátane natrubku ks 1,000

otázka č.2: Je potrebné oceniť položky pre dodávku a montáž vodomernej šachty a požiarnej nádrže v oboch objektoch?

Odpoveď: Platí nový výkaz výmer, len 1ks PN (uverejnené v profile).

otázka č.3: V objekte SO 01.2 Hlavný objekt - Zdravotechnika sú uvedené 2 ks plastových vodomerných šachiet ale podľa PD 1 ks je existujúca vodomerná šachta. Je potrebné oceniť obe šachty?

Odpoveď: Platí nový výkaz výmer, len 1ks VŠ (uverejnené v profile).

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 04.08.2021 10:09:16

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

Žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedanie zaslaných otázok, nakoľko sa blíži termín predloženia ponuky.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ vo vzťahu k doručeným otázkam upravil a v prípade potreby znovu upraví termíny tak, aby bol záujemcom vytvorený dostatočný časový priestor pre vypracovanie cenovej ponuky.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU ZARIADENIA STAROSTLIVOSTI O DETI DO TROCH ROKOV VEKU DIEŤAŤA V MESTE VEĽKÉ KAPUŠA

Obstarávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 27.07.2021 08:20:54

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

žiadame VO o vysvetlenie:

Súbor 03_Pr-c3_DP. zip nie je možné vôbec stiahnuť, po mnohých pokusoch aj na iných počítačoch.

Odporúčame: nahráť predmetný zip súbor na www.uschovnu.cz a daný webový odkaz na stiahnutie zverejnili.

Za pochopenie Vám ďakujem

Odpoveď: Verejný obstarávateľ opakovane vyskúšal možnosť stiahnutia súboru 03_PR_c3_PD.zip (rôzne prehliadače ako aj rôzne operačné systémy) a žiadny problém nezaznamenal. Nakoľko verejnému obstarávateľovi boli doručené otázky záujemcov vo vzťahu k PD, je zrejmé, že predmetný súbor je pre záujemcov dostupný. Nakoľko sa jedná o súbor vo formáte zip, nie je možné ho z prehliadača priamo otvoriť. Súbor je potrebné najprv uložiť do počítača.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 21.07.2021 13:32:24

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného :

v objekte ZTI aj v objekte SO 04 Rozšírenie vodovodnej prípojky a Požiarna nádrž sa nachádzajú položky dodávka a montáž 22 m3 požiarnej nádrže.

Máme za to, že sa jedná o duplicitné položky a žiadame o úpravu výkazu výmer.

Odpoveď: Platí nový výkaz výmer, len 1ks PN. (uverejnené v profile)

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 21.07.2021 12:14:50

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladienie PD a výkazu výmer v časti Hlavný objekt ASR pre položky s p.č. 181 - 186.

Nezrovnalosť : vo výkaze výmer je uvedené, že sa jedná o zábradlie nerezové a podľa výpisu zámočníckych výrobkov sa jedná o zábradlie oceľové s pozinkovanou resp. farbenou úpravou.

Čo platí ?

Odpoveď: Všetky zábradlia budú oceľové pozinkované.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU ZARIADENIA STAROSTLIVOSTI O DETI DO TROCH ROKOV VEKU DIEŤAŤA V MESTE VEĽKÉ KAPUŠA

Obstarávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 20.07.2021 09:35:04

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

Žiadame verejného obstarávateľa o zosúladie PD a výkazu výmer v časti výplne otvorov :

- položka s pč. 160 - Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1000x750 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM - v zadaní je uvedený počet 6 kusov, vo výkrese výpis okien je uvedené 4 kusy

Odpoveď: Správny počet je 6 ks podľa výkazu výmer, 4 ks budú v obvodovom murive a 2 ks budú v interiéri, budú ním nahradené drevené okná s označením 108 a 109.

- položka s pč. 166 - Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1000x1100 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM - v zadaní je uvedené dvojkrídlové, vo výkrese výpis okien je uvedené jednokrídlové

Odpoveď: Platí výkres výpis okien, okno 1000x1100 mm bude jednokrídlové podľa výpisu okien.

- položka s pč. 163 - Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2650x3000 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM - podľa dodávateľa okien nie je možné vyrobiť okien s požadovanými rozmermi a členením

Odpoveď: Okno realizovať podľa nového delenia (uverejnené v profile).

- vo výkaze výmer chýbajú dverené okná s označením 108 a 109

Odpoveď: Budú nahradené plastovými, položka č. 160.

- vo výkaze výmer chýbajú položky žalúzie, sieťky, rolety, bezpečnostné zámky. Ak tieto položky majú byť súčasťou okien a dverí, je potrebné to vo výkaze výmer pri daných položkách vpísať do popisu, resp. do výkazu výmer doplniť predmetné položky

Odpoveď: Tieto položky sú súčasťou dodávky okien.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 19.07.2021 14:25:06

Zverejnené: 30.09.2021 10:18:55

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov - odpoveď

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nižšie uvedených nejasností v zadaní pre časť Vzduchotechnika :

1. položka s poradovým číslom 4 - Montáž spiro potrubia DN 315-355 má nesprávne uvedené množstvo 9 m. Správne je 12 m.
2. položka s poradovým číslom 29 - Montáž kondenzačnej jednotky a 30 - Vonkajšia jednotka PACi Elite, jednofázová, Qch=12,5kW, Qvyk=14,0kW má nesprávne uvedené množstvo 1 kus. Správne má byť 2 kusy.
3. V zadaní chýba komunikačný modul (AHU kit) v počte 2 kusy
4. v zadaní chýba prepojovacie medené potrubie

Žiadame o doplnenie/vysvetlenie.

Odpoveď k bodom 1. - 4.: Platí nový výkaz výmer časť TZB (uverejnené v profile).

Vysvetľovanie

Názov zákazky: VÝSTAVBA NOVÉHO OBJEKTU ZARIADENIA STAROSTLIVOSTI O DETI DO TROCH ROKOV VEKU DIEŤAŤA V MESTE VEĽKÉ KAPUŠA

Obstarávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 12.07.2021 12:15:36

Zverejnené: 14.07.2021 08:02:24

Žiadosť o poskytnutie projektovej dokumentácie - odpoveď

Súbor s názvom 03_Pr_c3_PD.zip nie je možné stiahnuť a uložiť. Prosíme o poskytnutie projektovej dokumentácie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ overil možnosť stiahnutia projektovej dokumentácie na viacerých počítačoch s rôznymi operačnými systémami, pričom žiadny problém so stiahnutím PD nezaznamenal. Verejný obstarávateľ upozorňuje, že súbor 03_Pr_c3_PD.zip má viac ako 80 MB, preto sťahovanie súboru môže chvíľu trvať.